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NIEDZIELA MODLITW W INTENCJI 
GDAŃSKIEGO SEMINARIUM DUCHOWNEGO

Drodzy Bracia Kapłani, umiłowani w Panu Siostry i Bracia!

Słowo Boże przynagla nas do wyznania wiary w Jezusa Chrystusa. Przychodzimy do Niego 
po umocnienie w naszych problemach, cierpieniach, krzyżach, dziękując jednocześnie 
za wskazanie drogi do życia wiecznego, poprzez realizację chrześcijańskiego powołania. 
Kierujemy dzisiaj nasze myśli ku tajemnicy Królestwa Bożego, które jest rzeczywistością 
łaski i życia nadprzyrodzonego. Jezus wybrał Apostołów, z którymi podzielił się swą 
władzą nauczycielską, kapłańską i pasterską. Ta władza została następnie przekazana ich 
następcom, pasterzom Kościoła, biskupom oraz kapłanom, którzy działają w imieniu samego 
Chrystusa. To kapłani, sprawując sakramenty święte, dają nam przystęp do Bożych darów. 
To oni otwierają nam niebo i pomagają w nadaniu sensu codziennym sprawom. Zadaniem 
kapłanów jest też przypominanie Bożego prawa, objaśnianie drogi chrześcijańskiego życia 
oraz ukazywanie sposobu podążania tą drogą w codzienności.

Umiłowani w Panu!

Rozpoczynający się niebawem nowy rok kościelny został ogłoszony przez papieża 
Franciszka Rokiem Jubileuszowym Kościoła Powszechnego - 2025 lat od przyjścia na świat 
naszego Pana Jezusa Chrystusa. Zarazem jest to setna rocznica ustanowienia Archidiecezji 
Gdańskiej. Wraz z całym Kościołem przygotowujemy się to przeżywania tego szczególnego 
czasu Bożej łaski.

Z kolei niedziela modlitw w intencji Gdańskiego Seminarium Duchownego, skłania nas 
do refleksji nad naszą osobistą odpowiedzialnością za Kościół i nad troską o dzieło powołań 
w naszej Archidiecezji, by nigdy nie zabrakło nam dobrych i oddanych kapłanów. To w tej 
uczelni kształcą się i przygotowują do swych przyszłych zadań synowie pomorskiej ziemi, 
których Bóg wzywa do służby w Kościele z rozmaitych rodzin i parafii. Przez blisko 70 
lat swojego istnienia oliwska Alma Mater zrodziła Kościołowi 4 biskupów i ponad 650 
kapłanów, którzy pracują jako duszpasterze w parafiach, katecheci w szkołach, pracownicy 
naukowi na uniwersytetach oraz jako misjonarze w różnych zakątkach świata. Dzięki naszej 
wspólnej trosce dzisiejsza gdańska uczelnia-instytucja jest przyjaznym i nowoczesnym 
domem formacyjnym dla kandydatów do kapłaństwa. Czeka na nich nasza Archidiecezja, 
nasze parafie oraz wierni.

Gdańskie Seminarium Duchowne jest uczelnią, która pragnie jak najlepiej przygotować 
swoich alumnów do przyszłych zadań. Nasi klerycy kształtują swój intelekt poprzez 
siedmioletnią formację filozoficzno-teologiczną i jako studenci Uniwersytetu Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Warszawie uzyskują tytuł magistra teologii. W trakcie formacji 
rozwijają także ducha i ćwiczą się w posłudze duszpasterskiej, współpracując m.in. 
z diecezjalną „Caritas”, hospicjami, domami opieki.

Odpowiadając na potrzeby powołaniowe Metropolii Gdańskiej kontynuujemy 
wraz z diecezją toruńską, formację wstępną alumnów pierwszego rocznika w domu 
propedeutycznym w Gdańsku Starych Szkotach. W tym czasie skupiamy się w pracy 
z nowymi alumnami na dwóch płaszczyznach: budowaniu bliskiej relacji z Chrystusem 
i formacji ludzkiej. Po zakończeniu etapu propedeutycznego alumni z Gdańska przechodzą 
do Seminarium w Oliwie, natomiast alumni z terenu diecezji toruńskiej do Seminarium 
Toruńskiego, aby tam dalej kontynuować naukę.

Z ufnością w Bożą opatrzność patrzymy w przyszłość, oczekując nowych kandydatów 
do naszego Gdańskiego Seminarium, świadomi tego, że dla młodego mężczyzny 



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 44 (624) 1 grudnia 2024
3

wybór drogi do kapłaństwa nie jest łatwy i nie zawsze spotyka się ze społecznym 
zrozumieniem. Uczniowie Jezusa też nie mieli łatwo. Musieli mierzyć się z trudnymi 
wyzwaniami, a nawet prześladowaniami. Oni zaufali i dokonali wielkiego dzieła - zanieśli 
wiarę „aż na krańce świata”. ,,Żniwo” jest wciąż wielkie, ,,ale robotników mało” dlatego 
Jezus, podobnie jak nad Jeziorem Galilejskim, nie przestaje powoływać do pięknej i ważnej 
posługi Ewangelii. Zachęcamy Was młodzi, byście z entuzjazmem i bez lęku odpowiedzieli 
,,tak” na Boże wezwanie i wstąpili w nowym roku do naszego seminarium. Czekamy na Was!

Drodzy Przyjaciele Gdańskiego Seminarium Duchownego!

Zwracam się także do Was, dziękując za Wasze modlitwy o powołania kapłańskie.
Wyrażam moją wdzięczność rodzinom, które tworzą atmosferę przyjazną powołaniu do 

kapłaństwa. Dziękuję rodzicom, którzy z wiarą i miłością do Kościoła przyjmują decyzję 
swojego syna o wstąpieniu do seminarium.

Wielu spośród alumnów Gdańskiego Seminarium Duchownego było związanych ze 
środowiskiem liturgicznej służby ołtarza. To w grupach ministrantów i lektorów rodzi się 
i dojrzewa najwięcej powołań kapłańskich.

Słowa wdzięczności kieruje do Was, Bracia Kapłani, za przykład wiary i gorliwości 
w wypełnianiu codziennych kapłańskich obowiązków oraz za Waszą odpowiedzialną pracę 
z ministrantami i lektorami.

Seminarium to jednak nie tylko alumni, to także moderatorzy, wykładowcy, pracownicy 
duchowni i świeccy; to także całe zaplecze gospodarcze, konieczne do funkcjonowania tej 
uczelni. Taka instytucja potrzebuje wsparcia materialnego. Gdańskie Seminarium Duchowne 
nie otrzymuje żadnych państwowych subwencji czy dotacji, lecz utrzymuje się wyłącznie 
z ofiar wiernych i kapłanów. Pragnę z serca podziękować wszystkim, którzy wspierają 
nasze seminarium. W szczególności kieruję te słowa do ponad 1600 osób tworzących 
„Towarzystwo Przyjaciół Gdańskiego Seminarium Duchownego”. Klerycy, moderatorzy 
i profesorowie potrzebują Waszej modlitwy. Wyrażam wdzięczność za Waszą życzliwość oraz 
pomoc duchową i materialną, z jaką przychodzicie do naszej uczelni. Dziękuję również za 
wszystkie szlachetne inicjatywy, które są wyrazem troski o codzienne potrzeby Gdańskiego 
Seminarium. Dziękuję wszystkim, którzy duchowo i materialnie troszczą się o seminarium, 
co jest wyrazem Waszej wiary i miłości do Kościoła oraz odpowiedzialności za jego wspólne 
dobro.

Drodzy Bracia i Siostry!

Ofiary zbierane dzisiaj na tacę, jaki i dobrowolne ofiary za nasze kalendarze i za nowy 
numer kleryckiego czasopisma Novelle Olivarum, są przeznaczone na utrzymanie Gdańskiego 
Seminarium Duchownego. Za złożone ofiary najserdeczniej Wam dziękuję razem z Księdzem 
Rektorem, Księżmi Moderatorami, profesorami oraz alumnami naszej uczelni. Wspieracie 
dzieło jedyne w swoim rodzaju, dzieło piękne i szlachetne. Otaczając duchową i materialną 
opieką nasze seminarium, troszczycie się o przyszłość Kościoła, o przyszłość następnych 
pokoleń, waszych dzieci i wnuków. Wyrażacie w ten sposób Waszą miłość do Kościoła, Waszą 
troskę o jego przyszłość oraz odpowiadacie na wezwanie z Ewangelii o pomnażanie dobra 
poprzez dzielenie się z innymi tym, co sami od Boga otrzymaliśmy. Niech zatem - używając 
słów św. Pawła - radosnego dawcę umiłuje Bóg (por. 2Kor 9,7).

Wszystkim, którzy kochają Kościół i czują odpowiedzialność za Archidiecezję Gdańską, 
za powołania i Gdańskie Seminarium Duchowne, z serca błogosławię.

KS. Arcybiskup TADEUSZ WOJDA SAC 
Metropolita Gdański
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MODLITWA ZA SEMINARIUM

Panie Jezu Chryste, polecam Ci Gdańskie 
Seminarium Duchowne oraz wszystkich, którzy 
stanowią tę wspólnotę. Proszę Cię, Panie, aby dom 
seminaryjny nigdy nie był pusty. Boski Pasterzu, 
spraw, by wszyscy, którzy poszli za Tobą, 
przedłużali tu na ziemi Twoją misję.

Maryjo, uproś dla nich obfite łaski Ducha 
Świętego, dar modlitwy i wyrzeczenia, dar 
miłosiernego serca oraz ducha służby na miarę 
naszych czasów.

Wychowawczyni powołań kapłańskich, módl się 
za nami!

Święty Wojciechu, patronie naszej Archidiecezji, 
módl się za nami!


